О внесении изменения и дополнения в решение Акмолинского областного маслихата
от 27 июня 2024 года № 8С-11-10 "О дополнительном предоставлении
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе
лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских
изделий, отдельным категориям граждан Акмолинской области при амбулаторном
лечении бесплатно"

Решение Акмолинского областного маслихата от 19 марта 2025 года № 8С-18-4
      Акмолинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Акмолинского областного маслихата "О дополнительном решение
предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том
числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских
изделий, отдельным категориям граждан Акмолинской области при амбулаторном
лечении бесплатно" от 27 июня 2024 года № 8С-11-10 следующие изменение и
дополнение:
      в  к указанному решению:приложении
      строку, порядковый номер 1, изложить в новой редакции:
      "

1.
Ювенильный
идиопатический
артрит

Дети до
18 лет, состоящие
на динамическом
наблюдении

В активной фазе с
неполным ответом
на традиционную
терапию

Адалимумаб,
раствор для
инъекций

Тоцилизумаб,
концентрат для
приготовления
инфузионного
раствора

Секукинумаб,
раствор для
подкожного
введения

Голимумаб, раствор
для инъекций

Тофацитиниб,
таблетки, покрытые
пленочной
оболочкой

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 21, следующего содержания:
      "

Пароксизмальная
н о ч н а я

Трансфузионная
зависимость

Экулизумаб,
концентрат для

21. гемоглобинурия (
Маркиафавы-Микел
и)

Взрослые пациенты,
состоящие на
динамическом
наблюдении

вследствие
хронического
гемолиза

приготовления
раствора для
инфузий

      ".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности председателя
Акмолинского областного маслихата С.Сыздыков

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности руководителя
      государственного учреждения "Управление
      здравоохранения Акмолинской области"
      С.Сахиев
      "19" марта 2025 года

      Руководитель государственного
      учреждения "Управление экономики
      и бюджетного планирования
      Акмолинской области"
      А.Шугурмакова
      " 19 " марта 2025 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан